
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

 
I. Označení dle ust. § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ:  

 

1.1. Označení Zadavatele:  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

IČO: 61974757 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

 

1.2. Označení veřejné zakázky: 

1.2.1. Název veřejné zakázky: „Systém elektrické požární signalizace“ 

1.2.2. Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky dle ust. § 14 odst. 1 ZZVZ. 

1.2.3. Identifikační číslo veřejné zakázky NR-20-20-OŘ-Ko. 

1.2.4. Evidenční č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2020-005342, evidenční č. TED 

2020/S 030-069437. 

1.2.5. Datum zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 10.02.2020 a TED 12.02.2020. 

 

1.3. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem plnění je závazek dodavatele realizovat dílo (souhrnně dále jen „stavba“) pod názvem 

„Systém elektrické požární signalizace“ v jednotlivých areálech Dopravního podniku Ostrava 

a.s., v rozsahu a členění podle dokumentace pro vydání stavebního povolení v podrobnostech 

dokumentace pro provádění stavby, vypracované společností FIRE GROUP s.r.o., se sídlem 

Malostranská 23, 742 42 Šenov u Nového Jičína, a to řádně a včas za níže uvedených podmínek.  

K vyloučení pochybností se za dohodnutý předmět plnění považují všechny práce, dodávky a 

služby, které jsou nezbytné k realizaci a řádnému dokončení zcela funkčního díla, v souladu s 

příslušnými předpisy a technologickými postupy.  

Realizaci díla, instalaci Systému elektrické požární signalizace (dále jen „Systém EPS“) 

v jednotlivých areálech, zadavatel rozdělil do jednotlivých dílčích částí podle areálů a let, s tím, 

že dílo bude prováděno bez výluky provozu v jednotlivých areálech a v objektech zadavatele.  

Název zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Poděbradova 494/2  

Moravská Ostrava, Ostrava, PSČ 702 00  

619 74 757 

Název veřejné zakázky „Systém elektrické požární signalizace“ 



 

 

 

 

Stránka 2 z 4 

Rozsah předmětu plnění je uveden v projektové dokumentaci (příloha č. 9 zadávací dokumentace), 

kterou zpracoval FIRE GROUP s.r.o., IČO: 26880822. Tato projektová dokumentace bude 

předána zhotoviteli ve formátu *.pdf po uzavření dohody o mlčenlivosti, která tvoří přílohu č. 7 

zadávací dokumentace.  

Bližší informace k získání přílohy č. 9 zadávací dokumentace jsou uvedeny v bodě 11.2. 

zadávací dokumentace. 

Předmětem plnění je také závazek dodavatele k provádění servisních služeb a dalších 

specifikovaných odborných dodávek a služeb (dále jen „činnosti“) s cílem zajištění řádného 

provozu vyhrazeného požárně bezpečnostního zařízení „Systém elektrické požární signalizace“.  

Bližší vymezení předmětu plnění je uvedeno ve smlouvě o dílo, která tvoří přílohu č. 4 zadávací 

dokumentace a v servisní smlouvě, která tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 

 

1.4. Cena sjednána ve smlouvě a nabídková cena: 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 13 700 238,60 Kč bez DPH.  

Ceny sjednané v servisní smlouvě činí: 

A. Areál tramvaje Poruba 

 Kontrola provozuschopnosti celého systému EPS včetně čidel (1 zásah) 2.000,- Kč bez DPH 

 Zkouška činnosti při provozu samočinných hlásičů požáru a zařízení,  

které EPS ovládá (1 zásah) 2.000,- Kč bez DPH 

B. Areál tramvaje Moravská Ostrava 

 Kontrola provozuschopnosti celého systému EPS včetně čidel (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

 Zkouška činnosti při provozu samočinných hlásičů požáru a zařízení,  

které EPS ovládá (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

C. Dohledové centrum 

 Plánovaná údržba (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

D. Areál trolejbusy Ostrava 

 Kontrola provozuschopnosti celého systému EPS včetně čidel (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

 Zkouška činnosti při provozu samočinných hlásičů požáru a zařízení,  

které EPS ovládá (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

E. Areál dílny Martinov 

 Kontrola provozuschopnosti celého systému EPS včetně čidel (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

 Zkouška činnosti při provozu samočinných hlásičů požáru a zařízení,  

které EPS ovládá (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

F. Areál autobusy Hranečník 

 Kontrola provozuschopnosti celého systému EPS včetně čidel (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

 Zkouška činnosti při provozu samočinných hlásičů požáru a zařízení, 

které EPS ovládá (1 zásah) 1.500,- Kč bez DPH 

 

II. Označení druhu veřejné zakázky dle ust. § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Zadavatel vypsal veřejnou zakázku na dodávky formou otevřeného řízení dle ust. § 56 ZZVZ.  

 

 



 

 

 

 

Stránka 3 z 4 

III. Označení účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ  

Seznam účastníci zadávacího řízení: 

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma účastníka Sídlo IČO 

1. FMIB, s.r.o. 
Moravská 758/95, Hrabůvka,  

700 30 Ostrava 
25908898 

2. FIRE GROUP s.r.o. 
Malostranská 23, 742 42 Šenov  

u Nového Jičína 
26880822 

3. EZH,a.s. 
Vídeňská 157/120, Přízřenice,  

619 00 Brno 
26901005 

4. ORZO SECURITY, spol. s r. o. 
Poděbradova 3264/73, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 
60321601 

5. FIRETON s. r. o. 
17. listopadu 1379, Mladá Boleslav 

II, 293 01 Mladá Boleslav 
27608042 

6. HASTEX & HASPR s.r.o. č.p. 229, 533 52 Srch 45535442 

7. AVALON s.r.o. 
Rokycanova 279/18, Žižkov,  

130 00 Praha 3 
63978865 

8. Alarm K+K elektronika s.r.o. 
Ostrava - Hulváky, Blodkova 

143/24, PSČ 70900 
25842765 

9. JIMI CZ, a.s. 
Plzeňská 276/298, Motol,  

150 00 Praha 5 
25313436 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

V rámci zadávacího řízení nebyl žádný z účastníků řízení vyloučen. 

 

V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřená smlouva dle ust. § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

Zadavatel dne 05. 08. 2020 uzavřel smlouvu o dílo a servisní smlouvu na plnění předmětu veřejné 

zakázky s dodavatelem FMIB, s.r.o., IČO 25908898, se sídlem Moravská 758/95, Hrabůvka, 

700 30 Ostrava.  

Odůvodnění výběru: Zadavatel v článku 6. zadávací dokumentace stanovil, že nabídky účastníků 

budou hodnoceny v souladu s ust. § 114 násl. ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena bodovým systémem podle níže uvedených 

kritérií, s váhou určenou v procentním vyjádření: 

 Hodnotící kritérium 
Váha hodnotícího 

kritéria 

1 Cena celkem za dílo 80 % 

2 Cena celkem za servisní služby 20 % 

 

VI. Označení Poddodavatelů dle ust. § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

 



 

 

 

 

Stránka 4 z 4 

VII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito.  

 

VIII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

IX. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

X. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Nerelevantní - zadávací řízení nebylo zrušeno. Účelem zadávacího řízení nebylo zavedení DNS. 

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků dle ust. § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Nerelevantní – při podání nabídek byl použit certifikovaný elektronický nástroj zadavatele 

JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). 
 

XII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

XIII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na komplexnost a vzájemnou 

provázanost jednotlivých dodávek, které tvoří funkční celek.  

Při realizaci veřejné zakázky vybraným dodavatelem bude také nutně vyžadována součinnost 

Zadavatele. S ohledem na tuto skutečnost se Zadavatel rozhodl nerozdělit veřejnou zakázku na 

části, jelikož koordinace vícero dodavatelů a poskytování součinnosti vícero dodavatelům by 

zapříčinila zbytečné organizační, finanční a personální obtíže na straně Zadavatele. 

 
XIV. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

 

Zadavatel odkazuje na uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení, které uveřejnil na: 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/, ev. č. zak.: Z2020-005342. 

 

 

V Ostravě dne 17.08.2020  

   

_______________________________________ 

Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

 

 

file://///192.168.88.55/p/Poncza/Klienti/D/Dopravní%20podnik%20Ostrava/219139_DPO_VZ_Strategický%20partner%20pro%20EE/10.%20písemná%20zpráva%20zadavatele/josephine.proebiz.com
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/

		2020-08-17T09:02:00+0200
	Ing. Eva Kolarčíková




